ПРОЕКТ

8
2

Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения

Комсомольский
муниципального района

Кинельский

Самарской области

        Постановление

От                       г.    №
________________________________
               п. Комсомольский
	"О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области               от 20.11.2013 г. № 242 " Об утверждении порядка разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ

сельского поселения Комсомольский "

В соответствии с подпунктом «д» пункта 12 перечня поручений Президента Российской Федерации от 04.06.2023 г. № Пр-1111, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от 20.11.2013 г. № 242 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ  сельского поселения Комсомольский» следующие изменения:

в приложении № 1 «Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ  сельского поселения Комсомольский»:

1.1. пункт 1.2. дополнить двенадцатым абзацем следующего содержания:

«инициативное бюджетирование – совокупность практик вовлечения граждан в бюджетный процесс в Российской Федерации, объединенных идеологией гражданского участия, а также сфера государственного и муниципального регулирования участия населения в определении и выборе проектов, финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов и последующем контроле за реализацией отобранных проектов со стороны граждан».

1.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Муниципальная программа может включать в себя подпрограммы, мероприятия по реализации проектов инициативного бюджетирования».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Комсомольский
	О.А. Деревяшкин